КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУРТАМЫШСКИЙ  РАЙОН

НИЖНЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ  НИЖНЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	От 29.03.2011  г.  №  50 -р

Село  Нижнее

              О мерах по охране лесов  от пожаров в 2011 году

            В соответствии  с Законом  Российской Федерации от 09.10.2003года №131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях борьбы с лесными пожарами на территории Нижневского сельсовета в 2011 году, Администрация Нижневского сельсовета

ОБЯЗЫВАЕТ:

          1. Считать пожароопасным периодом  в лесах и землях, граничащих с лесным фондом на территории Нижневского сельсовета, период с момента схода снежного покрова до наступления дождливой осенней погоды или образования снежного покрова.

     2.Ответственность за оперативное руководство по тушению лесных пожаров возложить на комиссию  по ЧС и ПБ (Федотов В.В.), которая на случай угрозы массового распространения пожара должна привлекать дополнительные силы и средства согласно приложения к данному приложению.

           3.Рекомендовать:

           1) ООО «Луч», КФХ и ЛПХ принять меры по предупреждению и тушению лесных пожаров, на территории которых имеются лесные массивы, арендующие земельные участки, а также проводящих работы на территории лесного фонда;

                     2) участковому инспектору Байгушкину В.Н. оказывать необходимую помощь лесникам в организации работ по тушению лесных пожаров, а также обеспечить обязательное расследование причин возникновения пожаров.

                       4. Заключить договор с Куртамышским  лесхозом и ООО Профиль об оказании возмездной помощи в тушении лесных пожаров.

              5. Настоящее распоряжение  обнародовать на доске объявлений Администрации Нижневского сельсовета в с.Нижнее и доске объявлений д.Кочарино, д.Малетино, д.Перева-лово, д.Коновалова, д.Губанова и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района Курганской области.

                       6.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Главу Нижневского сельсовета Хомутову Ю.М.

.

           Глава Нижневского сельсовета                                                                       Ю.М.Хомутов